
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

ISTITUZIONE DI UN PREMIO AGLI STUDENTI MERITEVOLI CHE TERMINANO IL 
CICLO DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO E DELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI II GRADO - LINEE DI INDIRIZZO

 65 Nr. Progr.

22/06/2023Data

 26 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTIDUE del mese di GIUGNO alle ore 21:00 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

BAZZA SILVESTRO ASSESSORE X

SILVESTRIN LORIS ASSESSORE X

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 3TOTALE Presenti  2

BAZZA SILVESTRO; SILVESTRIN LORIS
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 22/06/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
4 del 31.01.2023 e ss. mm.ii.;

Visto il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023/2025  approvato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28
marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamato l’art.10 dello Statuto Comunale che stabilisce che il  Comune di
Cartura favorisce e promuove:
- l’educazione ad una cultura di pace e di giustizia;
-  lo  sviluppo della  cultura come patrimonio  inalienabile  dei  cittadini  e  come
strumento di elevazione sociale della popolazione;

Preso atto che  nel  DUP per  il  triennio  2023/2025,  presentato  al  Consiglio
Comunale ed approvato dallo stesso con delibera n. 4 del 31/01/2023, nella
missione n.  12 si  prevede l’istituzione di  un  premio agli  studenti  meritevoli
residenti nel Comune di Cartura che terminano il ciclo della scuola secondaria di
I grado di Cartura (il migliore o i migliori a pari merito di ogni sezione) e delle
scuole secondarie di II grado (i diplomati con il massimo dei voti);

Considerato che  l’istituzione  del  suddetto  premio  contempla  l’obiettivo
primario  dell’Amministrazione Comunale  di  valorizzare  la  qualità  e  l’impegno
degli allievi nel loro corso di studi e di riconoscerne il merito scolastico;

Ritenuto di assegnare tale riconoscimento tramite l’elargizione di una somma
economica così stanziata:
- premio di € 50,00 per gli studenti meritevoli residenti nel Comune di Cartura
che terminano il ciclo delle scuole secondarie di I grado di Cartura (il migliore o i
migliori a pari merito di ogni sezione);
- premio di € 150,00 per gli studenti meritevoli residenti nel Comune di Cartura
delle scuole secondarie di II grado (i diplomati con il massimo dei voti);

Dato  atto che  i  nominativi  degli  studenti  meritevoli  residenti  a  Cartura  e
frequentanti  la  scuola  secondaria  di  Cartura  saranno  forniti  dalla  Direzione
Didattica  della  scuola  medesima,  mentre gli  studenti  meritevoli  delle  scuole
secondarie di II grado saranno individuati mediante avviso pubblico; 

Ritenuto  di  consegnare  i  premi  agli  studenti  come  sopra  individuati  con
apposita cerimonia di premiazione che si terrà in autunno 2023;

Atteso che  l’Amministrazione  Comunale  attraverso  la  suddetta  forma  di
beneficio economico intende anche sostenere il diritto allo studio quale diritto
costituzionalmente garantito;



Visto il  decreto  legislativo  n.  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di stabilire l’importo unitario del premio economico come segue:

- premio di € 50,00 per ogni studente meritevole residente nel Comune di
Cartura che termina il ciclo delle scuole secondarie di I grado (il migliore o i
migliori a pari merito di ogni sezione);
- premio di € 150,00 per ogni studente meritevole residente nel Comune di
Cartura delle scuole secondarie di II grado (i diplomati con il massimo dei
voti);

3. di dare atto che i nominativi degli studenti meritevoli residenti a Cartura e
frequentanti la scuola secondaria di Cartura saranno forniti dalla Direzione
Didattica della scuola medesima;

4. di procedere all’indizione di un avviso pubblico affinché all’assegnazione di
del  premio  economico  a  favore  degli  studenti  meritevoli  delle  scuole
secondarie di II grado residenti nel Comune di Cartura;

5. di dare atto  che i premi verranno consegnati  agli  studenti  come sopra
individuati con apposita cerimonia di premiazione che si terrà in autunno
2023;

6. di  demandare agli  uffici  competenti  ogni  adempimento  necessario
all’esecuzione  della  presente  deliberazione,  compresa  la  determinazione
dell’importo complessivo dei premi medesimi;

7. di  assolvere l'obbligo  di  pubblicazione del  presente  provvedimento,  in
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza
e diffusione delle  informazioni  da parte  delle  pubbliche amministrazioni
(D.Lgs. n 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente -
sezione  provvedimenti  -  provvedimenti  dei  dirigenti"  del  sito  web
dell’Ente;

*********

Con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, il presente
provvedimento  viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.
134,  4°  comma  D.Lgs.  267/2000,  al  fine  di  consentire  l’organizzazione
dell’iniziativa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 65 del 22/06/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

ISTITUZIONE DI UN PREMIO AGLI STUDENTI MERITEVOLI CHE TERMINANO IL CICLO 
DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO E DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO - 
LINEE DI INDIRIZZO

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-06-23T08:16:43+0200
	TILLATI SARA


		2023-06-23T10:15:17+0200
	Serenella Negrisolo




